
⽇本モーターボート選⼿会会⻑杯
9/ 12  13  14  15  16  17  18

初⽇

締切時刻 15:19
印 枠 登番 選手名 級別 F/L 平均

ST
全国 当地 モーター ボート モーター

節間成績 選手コメント
早
見勝率 2連率(%) 番号 2連率(%) 出足 伸び足

1 4894 原村　　拓也 B1 F 0.18 4.18 20.0 4.84 21.9 45 28.5 55 44.1 もらったままで乗った。特に違和感とかもなかった
ので、まずはこのままで行ってみるつもり。

2 4995 田邉　　亮蔵 B1 0.19 4.40 28.3 1.77 0.0 61 0.0 15 25.6 そのままでも下がることはなかった。エンジンは悪
くなさそうだけど、ペラを叩いてみてどうか。 11

3 5124 上瀧　　絢也 B1 F 0.15 3.67 21.2 3.43 14.2 24 0.0 41 30.5 ペラはほんの少しやったけど、ほぼもらったままの
状態。とりあえず下がることはなかった。 8

4 5117 冨名腰　桃奈 B1 F 0.21 3.98 20.3 3.55 15.0 6  33.3 6  17.5 前検はそのまま。乗りやすさはあるけど押し感がな
かった。ペラで調整していく。 7

5 5313 鈴木　　唯央 B1 F 0.18 3.02 7.1 2.29 0.0 43 28.5 40 50.0 そのままで乗って良くも悪くもなかった。まずはこ
れで一走してみてレース足を確認したい。 5

6 3687 花田　　和明 B1 F 0.17 5.06 29.6 0.00 0.0 23 0.0 10 42.8 もらったままで乗ったけど、ちょっと回転を止めた
い感じ。班では一緒くらいだったと思う。 6

フォーカス
展望

自信度40%
地元インで奮戦する①原村に期待したが⑥花田の前付け必至で進入から波乱含み。感触まずまずの②田邉が攻め位置に引くなら一発も。前検好タイムの④冨名腰も連圏内。

予選

締切時刻 15:43
1 3901 松田　　憲幸 B1 0.21 4.19 20.0 5.13 29.0 26 0.0 39 28.9 もらったままだと良くなかったのでペラを叩いたけ

ど、まだ下がっていた。しっかりペラを叩く。 8

2 4728 山口　　　亮 B1 0.19 4.83 28.7 0.00 0.0 4  40.0 22 25.0 そのままで乗ったけどスリット後が良くなかった。
いい感じはしないのでペラも含めて色々とやる。

3 4931 木谷　　賢太 A2 0.16 6.47 43.7 6.29 46.3 8  40.0 5  41.4 まだペラは叩いていない。現状としては普通くら
い。回しながら、いいゾーンを探っていきたい。 11

4 4289 落合　　直子 B1 0.13 6.23 40.8 6.44 40.0 66 0.0 49 31.7 前検はもらったままで乗った。特に違和感はなかっ
たし、班でも一緒くらいだったと思う。 7

5 3740 大澤　　普司 A1 F 0.17 6.43 48.3 6.08 50.0 60 0.0 52 33.3 ペラは少し叩いたけど合っていない。上がり切って
しまえば一緒くらいだけどターン回りが重たい。 12

6 3516 吉原　　聖人 B1 0.18 4.70 25.5 3.17 8.3 32 0.0 27 41.4 ペラは叩いた。出ることも下がることもなく普通く
らい。乗りやすさやターン回りを合わせたい。 9

フォーカス
展望

自信度45%
地元の③木谷が果敢なセンター全速戦で突破。①松田はインを生かして先マイあるのみ。仕掛け確かな④落合のカド攻めも単級。⑤大澤は機敏に展開を捉えて上位争いへ。

予選

締切時刻 16:14
1 4615 板倉　　敦史 B1 0.21 4.77 20.0 4.75 33.3 36 50.0 29 17.6 微調整をしたけど悪くはないかな。スタートの起こ

しもしっかりきていたので、これで行ってみる。

2 5029 中　　　亮太 A2 0.15 6.03 49.0 6.36 54.5 9  55.5 28 27.0 ペラはちょっと叩いたけど悪い感じはしない。下が
ることも、乗りづらいこともなかった。 11

3 4826 井上　　一輝 A1 0.14 7.00 53.0 6.88 50.0 11 14.2 31 42.8 合っていなかったのでペラを叩き変えたけど、まだ
パッとしない感じ。ペラをしっかり叩いていく。 12

4 4034 西原　　明生 B1 0.19 4.27 16.4 4.07 19.5 58 0.0 59 38.8 いけそうな気もするけど、ちょっと苦しいかな。チ
ルトも含めて今の感じのベースで行ってみる。 10

5 4177 萬　　　正嗣 B1 0.17 4.49 23.9 0.00 0.0 1  42.8 57 14.7 ペラは確認した。足は普通くらいだと思う。まずは
乗り心地をしっかり合わせていきたい。 9

6 4277 金田　　大輔 B1 0.17 4.45 27.5 4.29 23.5 38 0.0 51 27.2 下がることはないけど、ペラが全く合っていなくて
体感が良くなかった。 8

フォーカス
展望

自信度40%
混戦ムードだが感触良かった②中の好位戦を軸視する。③井上が鋭いまくり差しハンドルで接近。①板倉はインからスタート集中。⑤萬は自在にさばいて上位進出を狙う。

予選

締切時刻 16:42
1 5065 伊久間　陽優 B1 0.16 4.36 26.0 2.40 0.0 25 0.0 36 38.4 直線がビックリするほどヒドかった。ペラは軽く

やっただけなので、しっかり叩いていく。

2 4893 渡邉　真奈美 B2 0.18 5.27 38.0 0.00 0.0 33 0.0 45 30.7 ペラは叩いた。乗り心地は悪くなかったけど、起こ
しがちょっと甘いので修正したい。 10

3 3878 胡本　　悟志 B1 0.17 4.30 15.6 3.60 13.3 63 0.0 63 33.3 悪くはなさそう。何もせずに乗ったけど回転を余し
ている感じなので、叩いて良くなってくれたら。

4 4864 小川　日紀太 B1 0.16 4.26 24.7 5.50 37.5 30 0.0 1  50.0 回転はしっかり上がってくれていた。伸びはちょっ
と弱いかもしれないけど気になることはない。

5 4653 小野　　達哉 A1 0.16 6.16 46.9 6.84 56.0 28 0.0 24 27.0 そのままで乗ったけど悪くはなさそう。ペラは叩か
ずに行ってみるかもしれない。 11

6 3484 芝田　　浩治 A2 0.17 5.10 27.0 5.55 18.1 5  14.2 65 48.6 下がることはなかったし普通くらいだと思う。調整
に関してはペラ中心になると思う。 9

フォーカス
展望

自信度40%
絶好枠の①伊久間に期待したが気配ひと息で波乱一考。総合力で勝る⑤小野が対抗格。⑥芝田は最内差しから2Ｍ勝負に持ち込む。好位と軽量を生かす②渡邉も首位圏内。

予選

締切時刻 17:12
1 3713 伊藤　　誠二 B1 F 0.14 5.95 41.9 4.90 23.8 31 0.0 26 36.8 ペラはちょっと触った。乗った感じは悪くなかった

ので、行けるところまでこれで行きたい。

2 4247 齊藤　　　優 A2 0.16 4.70 22.9 6.28 38.3 37 0.0 30 24.3 ペラはいつものまるがめの形に叩いた。特訓ではそ
こそこだったし、タイムも悪くなかった。 11

3 3822 平尾　　崇典 A1 0.17 6.88 52.2 6.13 33.3 46 66.6 35 43.2 そのままで乗った。足がいいとか悪いとかは分から
ないけど、班では一緒くらいだったと思う。 12

4 5313 鈴木　　唯央 B1 F 0.18 3.02 7.1 2.29 0.0 43 28.5 40 50.0 4 ー そのままで乗って良くも悪くもなかった。まずはこ
れで一走してみてレース足を確認したい。 1

5 4372 原田　　佑実 B1 F 0.16 5.78 36.1 5.36 36.3 41 25.0 54 32.4 久しぶりのレースなので何とも言えないけど悪くは
なかったと思う。またペラを点検して考える。

6 5145 島川　　海輝 A2 L 0.15 5.63 39.8 5.85 45.0 10 33.3 53 43.2 まだ何もしていないけど悪くない。これでも行けそ
うだけど、外周りも含めて点検してみる。 10

フォーカス
展望

自信度55%
①伊藤がインで気合のスタートを決める。優出機を得た③平尾のセンター戦も単互角の評価。②齊藤は素早く差してバック追走。感触良かった⑥島川の浮上も押さえたい。

予選

締切時刻 17:39
1 4718 北川　　太一 A2 F 0.16 5.77 41.5 7.69 69.2 34 28.5 38 35.1 ペラは叩いた。他との比較は分からないけど、一人

で乗った感触は良さそうだった。 10

2 3687 花田　　和明 B1 F 0.17 5.06 29.6 0.00 0.0 23 0.0 10 42.8 5 ー もらったままで乗ったけど、ちょっと回転を止めた
い感じ。班では一緒くらいだったと思う。 1

3 4899 占部　　一真 B1 0.17 4.80 30.4 4.19 26.9 65 0.0 20 40.0 ペラは片面だけ叩いたけど、意外と悪くなかった気
がする。少しずつ調整していきたい。

4 4790 柳内　　敬太 A2 0.16 5.44 34.0 6.95 57.8 12 14.2 62 38.8 回り過ぎていたのでペラは叩き変えた。伸びは良さ
そうだけど、ターン回りがもう少し。 11

5 4475 末永　　祐輝 A1 F 0.15 5.84 40.1 6.17 33.3 35 0.0 56 33.3 ペラは大幅にやった。伸びは変わらないけど、起こ
しと行き足は班の中でも良かったと思う。 12

6 4138 中井　　俊祐 B1 0.18 3.97 19.4 4.06 17.6 59 0.0 46 25.7 まだペラは叩いていない。出ている人は出ていると
思うけど、一人で乗った感じは悪くない。

フォーカス
展望

自信度60%
①北川がコース有利にインから先行態勢。伸びに手応えの④柳内が絶好のカド位置から一発を狙う。⑤末永の全速まくり差しも単級。②花田は差してバック粘り込みたい。

かけうどん6 まるポ2倍



⽇本モーターボート選⼿会会⻑杯
9/ 12  13  14  15  16  17  18

初⽇

締切時刻 18:06
印 枠 登番 選手名 級別 F/L 平均

ST
全国 当地 モーター ボート モーター

節間成績 選手コメント
早
見勝率 2連率(%) 番号 2連率(%) 出足 伸び足

1 4289 落合　　直子 B1 0.13 6.23 40.8 6.44 40.0 66 0.0 49 31.7 4 ー 前検はもらったままで乗った。特に違和感はなかっ
たし、班でも一緒くらいだったと思う。 2

2 4627 藤原　　菜希 A2 F 0.15 5.45 36.3 6.80 50.0 3  40.0 64 32.2 ペラは片面だけ特殊な形だった。乗っている感じは
回り足が良さそう。ペラをどうするか考える。

3 4714 喜多須　杏奈 B1 0.18 4.74 25.2 4.26 18.4 7  50.0 13 20.0 めちゃくちゃ回っていて水をつかんでいない感じ。
悪くはないけど、いい感触もなかった。

4 5326 三嶌　さらら B1 0.20 2.78 4.6 1.80 1.2 47 44.4 61 31.7 普通に乗れたし良さそう。足も悪くなかったと思
う。

5 5117 冨名腰　桃奈 B1 F 0.21 3.98 20.3 3.55 15.0 6  33.3 66 20.0 6 ー 前検はそのまま。乗りやすさはあるけど押し感がな
かった。ペラで調整していく。 1

6 4208 三浦　　永理 A1 0.15 6.64 44.7 8.05 66.6 39 28.5 58 34.2 ペラは叩いたけど、いいところはなかった。乗れな
かったので、またペラ調整をやっていく。 12

フォーカス
展望

自信度60%
①落合が気合のイン速攻を決める。②藤原が鋭い差しハンドルを入れてバック猛追。さばき確かな⑥三浦は不利枠でも首位圏内か。優出機を得た③喜多須は全速戦に活路。

ざるうどん7 まるポ2倍

締切時刻 18:33
1 4518 大須賀　　友 A1 F 0.16 5.85 40.2 4.79 25.0 62 0.0 17 35.1 そのままで乗って悪くはなかったと思う。ちょっと

ペラを叩いたら良くなりそうな感じはある。 12

2 4314 青木　幸太郎 A2 0.14 6.03 43.3 3.67 33.3 44 42.8 34 36.1 まだペラが合っている感じではないけど、そこそこ
だったのでエンジンは悪くなさそう。

3 3901 松田　　憲幸 B1 0.21 4.19 20.0 5.13 29.0 26 0.0 39 28.9 6 ー もらったままだと良くなかったのでペラを叩いたけ
ど、まだ下がっていた。しっかりペラを叩く。 2

4 4348 宮崎　　　奨 A2 0.18 6.16 43.9 5.82 39.2 40 14.2 21 22.2 ペラを叩いていって普通くらい。上がりが悪かった
ので、その辺りの調整をしていく。

5 4277 金田　　大輔 B1 0.17 4.45 27.5 4.29 23.5 38 0.0 51 27.2 4 ー 下がることはないけど、ペラが全く合っていなくて
体感が良くなかった。 3

6 5124 上瀧　　絢也 B1 F 0.15 3.67 21.2 3.43 14.2 24 0.0 41 30.5 3 ー ペラはほんの少しやったけど、ほぼもらったままの
状態。とりあえず下がることはなかった。 1

フォーカス
展望

自信度65%
進入固定のインを生かす①大須賀が中心。好位から一番差しに構える②青木と、カドから自在に立ち回る④宮崎で次位争いへ。ダッシュから果敢に攻める⑤金田も連圏内。

釜揚げ8 進入固定  まるポ2倍

締切時刻 19:04
1 3841 佐々木　和伸 A2 0.17 6.01 45.2 6.19 44.6 57 0.0 18 40.0 ペラは少し叩いた。新ペラの人もいたので比較は分

からないけど、体感は悪くなかった。

2 3516 吉原　　聖人 B1 0.18 4.70 25.5 3.17 8.3 32 0.0 27 41.4 3 ー ペラは叩いた。出ることも下がることもなく普通く
らい。乗りやすさやターン回りを合わせたい。 2

3 4496 内堀　　　学 A1 0.18 5.90 45.2 5.76 40.0 64 0.0 9  28.9 あまり試運転ができなかったし、特訓でもよく分か
らなかったので前検は参考外。

4 4102 益田　　啓司 A2 F 0.15 6.64 51.5 5.52 52.3 29 0.0 11 44.4 そのままで乗って悪くはなかった。新エンジンなの
で点検してみる。うまく回転調整を合わせたい。

5 3484 芝田　　浩治 A2 0.17 5.10 27.0 5.55 18.1 5  14.2 65 48.6 2 ー 下がることはなかったし普通くらいだと思う。調整
に関してはペラ中心になると思う。 4

6 4177 萬　　　正嗣 B1 0.17 4.49 23.9 0.00 0.0 1  42.8 57 14.7 6 ー ペラは確認した。足は普通くらいだと思う。まずは
乗り心地をしっかり合わせていきたい。 3

フォーカス
展望

自信度50%
①佐々木のイン戦が中心だが強敵も多く波乱一考。攻め位置の③内堀が果敢に握って一発狙い。この攻めをマークする④益田の自在戦も単級。展開を突く⑤芝田の台頭も。

ウチまる特賞

締切時刻 19:36
1 3499 市川　　哲也 A2 0.14 6.24 42.6 5.84 36.8 27 0.0 16 52.9 ペラは少し叩いたけど下がる感じはなかったので一

安心。ただ、叩く前の方が乗り心地は良かった。

2 4381 田路　　朋史 A1 0.15 5.71 37.9 5.90 30.0 2  14.2 14 29.7 よく分からなかった。伸び型の調整を試したいけ
ど、初日は2号艇なので色々と考えてみる。

3 4718 北川　　太一 A2 F 0.16 5.77 41.5 7.69 69.2 34 28.5 38 35.1 2 ー ペラは叩いた。他との比較は分からないけど、一人
で乗った感触は良さそうだった。 6

4 5145 島川　　海輝 A2 L 0.15 5.63 39.8 5.85 45.0 10 33.3 53 43.2 6 ー まだ何もしていないけど悪くない。これでも行けそ
うだけど、外周りも含めて点検してみる。 5

5 4893 渡邉　真奈美 B2 0.18 5.27 38.0 0.00 0.0 33 0.0 45 30.7 3 ー ペラは叩いた。乗り心地は悪くなかったけど、起こ
しがちょっと甘いので修正したい。 4

6 4034 西原　　明生 B1 0.19 4.27 16.4 4.07 19.5 58 0.0 59 38.8 1 ー いけそうな気もするけど、ちょっと苦しいかな。チ
ルトも含めて今の感じのベースで行ってみる。 3

フォーカス
展望

自信度65%
①市川がインからスピード逃げを決める。好位の②田路が素早く差してバック追走一番手。③北川はセンターから自在に立ち回る。④島川はカド位置からスタートに集中。

蒼月まるる特賞

締切時刻 20:07
1 4653 小野　　達哉 A1 0.16 6.16 46.9 6.84 56.0 28 0.0 24 27.0 1 ー そのままで乗ったけど悪くはなさそう。ペラは叩か

ずに行ってみるかもしれない。 4

2 4931 木谷　　賢太 A2 0.16 6.47 43.7 6.29 46.3 8  40.0 5  41.4 1 ー まだペラは叩いていない。現状としては普通くら
い。回しながら、いいゾーンを探っていきたい。 2

3 4790 柳内　　敬太 A2 0.16 5.44 34.0 6.95 57.8 12 14.2 62 38.8 3 ー 回り過ぎていたのでペラは叩き変えた。伸びは良さ
そうだけど、ターン回りがもう少し。 6

4 4995 田邉　　亮蔵 B1 0.19 4.40 28.3 1.77 0.0 61 0.0 15 25.6 1 ー そのままでも下がることはなかった。エンジンは悪
くなさそうだけど、ペラを叩いてみてどうか。 1

5 5029 中　　　亮太 A2 0.15 6.03 49.0 6.36 54.5 9  55.5 28 27.0 3 ー ペラはちょっと叩いたけど悪い感じはしない。下が
ることも、乗りづらいこともなかった。 3

6 4247 齊藤　　　優 A2 0.16 4.70 22.9 6.28 38.3 37 0.0 30 24.3 4 ー ペラはいつものまるがめの形に叩いた。特訓ではそ
こそこだったし、タイムも悪くなかった。 5

フォーカス
展望

自信度70%
絶好枠を得た①小野がインから主導権を握る。②木谷が得意の2コース戦で好勝負へ。③柳内は攻め位置から伸びを生かしたい。ダッシュから果敢に握る⑤中も軽視禁物。

予選選抜

締切時刻 20:38
1 3822 平尾　　崇典 A1 0.17 6.88 52.2 6.13 33.3 46 66.6 35 43.2 1 ー そのままで乗った。足がいいとか悪いとかは分から

ないけど、班では一緒くらいだったと思う。 5

2 3740 大澤　　普司 A1 F 0.17 6.43 48.3 6.08 50.0 60 0.0 52 33.3 2 ー ペラは少し叩いたけど合っていない。上がり切って
しまえば一緒くらいだけどターン回りが重たい。 2

3 4208 三浦　　永理 A1 0.15 6.64 44.7 8.05 66.6 39 28.5 58 34.2 ー 4 ペラは叩いたけど、いいところはなかった。乗れな
かったので、またペラ調整をやっていく。 7

4 4475 末永　　祐輝 A1 F 0.15 5.84 40.1 6.17 33.3 35 0.0 56 33.3 1 ー ペラは大幅にやった。伸びは変わらないけど、起こ
しと行き足は班の中でも良かったと思う。 6

5 4518 大須賀　　友 A1 F 0.16 5.85 40.2 4.79 25.0 62 0.0 17 35.1 ー 1 そのままで乗って悪くはなかったと思う。ちょっと
ペラを叩いたら良くなりそうな感じはある。 8

6 4826 井上　　一輝 A1 0.14 7.00 53.0 6.88 50.0 11 14.2 31 42.8 2 ー 合っていなかったのでペラを叩き変えたけど、まだ
パッとしない感じ。ペラをしっかり叩いていく。 3

フォーカス
展望

自信度75%
絶好枠の①平尾が気合のイン速攻で混戦を断つ。紅一点の③三浦を次位筆頭に指名。②大澤は差しに絞ってバック追走へ。④末永がカドから攻めれば外枠勢にも出番あり。
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